
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: Ofúkaný Martin  Vedoucí práce: doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor/Specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma diplomové 
práce: 

SW modul pro fakturaci  

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Splnění všech bodů zadání       
2. Vhodnost zvolené metody řešení       
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       
4. Práce s literaturou a její citace       
5. Úroveň jazykového zpracování        
6. Formální úroveň práce       
7. Kvalita zpracování teoretické části       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Dosažené výsledky práce       
10. Přínos práce a její využití       
11. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem max. 99% shodnosti. Práce není plagiát. 
Samotný plný text diplomové práce vykazuje míru shodnosti max 81% s předchozí verzí jinak 
maximálně 2-3% (shoda v šabloně DP). Vysoká míra podobnosti je dána kontrolou přiložených 
kódů - shoda v použitých knihovnách a konfiguračních souborech. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
C - dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce formálně splňuje všechny body zadání. Práce obsahuje v akceptovatelné formě zapracované 
připomínky z neúspěšné předcházející obhajoby. Jedná se o práci s praktickým přínosem. Cílem 
práce bylo vytvořit návrh specifického SW dle požadavků na funkcionality, které nelze běžně najít 
v komerčních řešeních. Rešerše a analýza konkurenčních řešení by mohla být podrobněji 



 

provedena, ale v této verzi DP je již dostačující. Pozitivně hodnotím samostatnost studenta, velmi 
dobrou dokumentaci řešení, a zapracování (byt minimalisticky) řady specifických připomínek a 
doporučení (zejména v oblasti diskuze k přínosu/originality práce a problematice zabezpečení). 
Teoretická část je minimalisticky pojata, ale je dostačující, volba jazyka (ASP) by mohla být taktéž 
podložena obsáhlejším odůvodněním. I přes mírnou kritiku se ale celkově se jedná o dostatečně 
vylepšenou a přínosnou diplomovou práci. 
 
 
Datum  30. 8. 2022     Podpis vedoucího diplomové práce 


